
Quarta, 06 de Setembro de 2023 | ANO: 3 | Nº 618 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023 - CPL ................................................... 2
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES ...................................................... 2

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 40/2022-SEDES .................................................. 2

Página 1/3



Quarta, 06 de Setembro de 2023 ANO: 3 | Nº 618
ISSN 2764-2240 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 051/2023 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 13 de julho de

2023 às 09:00 (nove horas)  na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO 051/2023 tendo como OBJETO: Aquisição

eventual e futura materiais para reformas e construções,

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde. Foram declaradas vencedoras do certame as

empresas: BASTOS E SOUZA LTDA, AGRA

COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, R. C. L.

GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA, LLG

COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS LTDA,

OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E

FERRAMENTAS LTDA, GGV COMERCIAL LTDA e

SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA. Christiane

Fernandes Silva – Pregoeira.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: 7lmrszeb5ox20230906130913

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - SEDES

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

N° 40/2022-SEDES

ESPÉCIE: Primeiro termo de aditivo de contrato nº

40/2022, firmado em 31/08/2023, com a ASSOCIAÇÃO

COMUNITÁRIA DE MORADORES DO POVOADO

CENTRO NOVO, inscrito no CNPJ sob nº

04.128.330/0001-18, situado na Rua Oriente, s/n, bairro

Centro Novo, no Município de Imperatriz- MA,

representado pelo Sr. RAIMUNDO FERREIRA

OLIVEIRA brasileiro, portador do RG nº 938042980

SSP/MA e CPF nº 840.198.163-87, residente e domiciliado

no, Bairro Centro Novo, nesta cidade, para o

funcionamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento

de Vínculos- SCFV/CENTRO NOVO. OBJETO:

Prorrogação do prazo de vigência do contrato de

01/09/2023 a 31/08/2024. FUNDAMENTO LEGAL:

Artigo 57, II da Lei 8.666/93. REFERÊNCIA:  Processo

Administrativo 02.06.00.252/2023 VALOR: R$ 11.568,00

(Onze Mil e Quinhentos e Sessenta e Oito Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Manutenção das

Atividades e Projetos da SEDES; Unidade Orçamentária:

02.06.00.08.122.0032.2647; Natureza de Despesa:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa

Jurídica; Fonte: 500. DATA DE ASSINATURA: 31 de

agosto de 2023. SIGNATÁRIOS: Contratante:

DORIELTON PEREIRA XAVIER, nomeado pela portaria

n° 6.685, de 16 de novembro de 2022, brasileiro, agente

político, portador da Carteira de Identidade nº

0001134399992 SSP/MA, inscrito no CPF sob o nº

971.988.703-68 e, pela contratada, ASSOCIAÇÃO

COMUNITÁRIA DE MORADORES DO POVOADO

CENTRO NOVO, inscrito no CNPJ sob nº

04.128.330/0001-18, situado na Rua Oriente, s/n, bairro

Centro Novo, no Município de Imperatriz- MA,

representado pelo Sr. RAIMUNDO FERREIRA

OLIVEIRA brasileiro, portador do RG nº 938042980

SSP/MA e CPF nº 840.198.163-87, residente e domiciliado

no, Bairro Centro Novo, nesta cidade. 31 de agosto de

2023. DORIELTON PEREIRA XAVIER. Secretário de

Desenvolvimento Social.    

Publicado por: EDUARDO PESSOA DE SOUSA

Código identificador: wvgcdcpplq20230906100923

Página 2/3



Quarta, 06 de Setembro de 2023 ANO: 3 | Nº 618
ISSN 2764-2240 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023 - CPL


	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 40/2022-SEDES



		2023-09-07T02:00:07+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1




